
 
 
 
 
 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER L’EMERGENZA, IL SOCCORSO TECNICO E L’ANTINCENDIO BOSCHIVO 

 

1/1 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO  l’Avviso pubblico della manifestazione di interesse, indetta con Decreto n. 148 del 21 luglio 2020, per la 

partecipazione alle dimostrazioni operative presso le sedi del C.N.VV.F. di Sistemi e Mezzi a carattere innovativo 

ed elevata efficienza per interventi di soccorso (Art. 66 Dlgs 50/2016 e smi), pubblicato il 22 luglio 2020 sul sito 

istituzionale www.vigilfuoco.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Atti 

delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura - Atti relativi alle 

procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di 

progettazione, di concorsi di idee e di concessioni”; 

 

VISTA la sospensione, disposta con provvedimento del 22 ottobre 2020, della manifestazione operativa presso la 

Scuola di Formazione Operativa di Montelibretti, originariamente prevista dal 2 al 13 novembre 2020;  

 

VISTO il Decreto n. 43 del 12 marzo 2021 con cui è stata disposta la ripresa delle attività con lo svolgimento 

delle prove dimostrative nelle 2 sessioni dal 17 al 21 maggio e dal 24 al 28 maggio 2021, con riserva di eventuale 

rinvio alle due settimane successive, nonché l’invito degli operatori economici che hanno presentato istanza di 

partecipazione a far pervenire entro le ore 12:00 del giorno 7 aprile 2021 eventuali nuove proposte o integrazioni 

alla documentazione già inviata, attenendosi ai criteri già indicati nell’Avviso pubblico per manifestazione di 

interesse; 

 

CONSIDERATO che alcuni operatori hanno manifestato difficoltà ad assicurare la partecipazione, nonché la 

rinuncia di un operatore economico; 

 

CONSIDERATO che il C.N.VV.F. ha interesse a conoscere, mediante la manifestazione operativa indicata ai 

punti precedenti, nuovi sistemi e attrezzature disponibili sul mercato, al fine di aggiornare e migliorare l’efficacia 

e l’efficienza nelle attività di contrasto degli incendi e di soccorso in occasione di incidenti stradali, anche 

consentendo una più ampia partecipazione degli operatori economici di settore; 

 

DISPONE 

 

la riapertura del termine per la presentazione di eventuali ulteriori nuove istanze di partecipazione con relativa 

documentazione, secondo i criteri già indicati nell’Avviso pubblico per manifestazione di interesse pubblicato il 

22 luglio 2020.  

Pertanto, anche gli operatori economici interessati che non avessero presentato domanda di partecipazione nel 

termine indicato nell’Avviso di manifestazione di interesse del 22 luglio 2020, possono presentare l’istanza, con la 

relativa documentazione, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 

dc.emergenza@cert.vigilfuoco.it entro le ore 12:00 del giorno 7 aprile 2021. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

(PARISI) 

(firma digitale ai sensi di legge) 

dipvvf.DCEMER.Registro Decreti.R.0000060.31-03-2021.h.09:22

http://www.vigilfuoco.it/

